



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
18 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 27.12.2007 № 179-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности» (Кузбасс, 2007, 28 декабря; 2009, 3 июля; 2010, 7 мая; 2011, 22 июля, 9 ноября; 2013, 31 мая, 18 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 февраля, № 4200201602090002, 3 ноября, № 4200201611030006) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже;

2) в статье 1:

в наименовании слова «Совета народных депутатов» заменить словами «Законодательного Собрания»;

в абзаце первом слова «Совет народных депутатов» заменить словами «Законодательное Собрание»;

3) в статье 3:

в наименовании слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа»;

в абзаце первом слова «Коллегия Администрации» заменить словами «высший исполнительный орган»;

подпункт 13-4 признать утратившим силу;

подпункт 13-5 изложить в следующей редакции:

«13-5) утверждает положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

в подпункте 14 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 4:

в наименовании слова «государственной власти» исключить;

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет региональный государственный контроль (надзор) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

в подпункте 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа»;

5) в статье 4-1:

в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

6) в пункте 2 статьи 4-2 слова «Коллегией Администрации» заменить словами «высшим исполнительным органом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
24 апреля 2023 года
№ 25-03